Volentes autem religiosae celebrationi, qua praedicta sollemnia 

terminabuntur, maius addere decus et aliquo modo interesse, te, Vene

rabilis Frater Noster, Missum Extraordinarium Nostrum renuntiamus, 

mandantes, ut sacris ritibus Nostro nomine praesis. 

Haec gemina commemoratio feliciter in animi conspectu ponit con

iunctionem inter formam vivendi ex baptismo, qua homines paschali 

Christi mysterio inseruntur eiusque Ecclesiae incorporantur, atque pie

tatem erga Beatam Mariam Virginem, quae quidem « pertinet ad natu

ram ipsam christiani cultus )).* 

Laetamur sane quod Croatae per longum saeculorum cursum pecu

liari devotionis affectu semper ferebantur in Dei Genetricem, nomine 

(( Reginae Croatiae » et « Advocatae Croatiae » invocatam ; cui rei do

cumento sunt tot sacraria Marialia totque sacrae peregrinationes ad 

eandem Deiparam Virginem colendam eiusque munera impetranda istic 

institutae. 

Id etiam cum laude enuntiandum esse arbitramur populum istum 

per hominum aetates inconcussa fidelitate haesisse huic Apostolicae 

Sedi, quae universo caritatis coetui praesidet.2 

Christifideles ergo Croatae in his celebritatibus excitari se sentiant, 

ut religionis catholicae, a maioribus acceptae, iugiter sint testes firmi 

et heredes actuosi, arctam servantes coniunctionem cum Petri Suc

cessore et Episcopis suis. 

Vehementer demum optantes, ut ex iisdem sollemnibus spirituales 

fructus oriantur nec pauci nec leves, tibi, Venerabilis Frater Noster, 

Archiepiscopis, Episcopis, sacerdotibus, religiosis, fidelibus, videlicet 

pietatis causa peregrinatoribus Croatis necnon ex aliis gentibus Iugo-

slaviae, qui, eiusdem fidei eiusdemque caritatis vinculo conexi, in sanc

tuarium Salonitanum istud, hac oblata occasione, congregabuntur, Be

nedictionem Apostolicam, caelestis gratiae et roboris auspicem, amanter 

in Domino impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Augusti, in Sollemnitate As

sumptionis B. Mariae V., anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto 

decimo. 

PAULUS PP. VI 

1 Adhort. Apost. Marialis cultus, A.A.S. 66 (1974), p. 162. 
2 Cfr. S. Ignat. M., Ad Rom., Praef., ed. Funk, I, 252. 
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NUNTIUS G R A T U L A T O R I U S 

Em.mo Iosepho Humberto S. R. E. Cardinali Quintero, Archiepiscopo 

Caracensi, L exactis annis a suscepta presbyterali ordinatione. 

Adpetente quinquagesima anniversaria die suscepti a te sacerdotii, 

crescit, gliscit, augescit amor Noster erga te magno cum gaudio coniun

ctus. Dies enim agitur fausta atque exspectata tum a te, Venerabilis 

Frater, tum etiam a tuo populo atque natione. Ac Nos quidem, quibus 

nihil gratius aut sollemnius, quam ut Venerabiles Fratres Nostri pro 

dignitate honorentur,1 his committimus Litteris ut et gratulentur tibi 

de summi Dei beneficiis magnopere, et gratiam Nostram referant labo

ribus parem, quos pro Ecclesia, maxime Venetiolana, tot per lustra 

tulisti. 

Diximus auream hanc diem primum omnium tibi memorabilem esse. 

Nam per sacerdotium te Deus a reliquo populo segregavit, atque in eo 

te posuit, ut sacrificia laudis offerres atque divina hostia litares in summi 

Dei gloriam. Mediatorem praeterea te voluit caelum inter et terram, 

facta potestate turbatos conscientia culpae animos, ceu Auctus sedare, 

in adorandi Filii Dei similitudinem qui mare placavit.2 Cum autem, 

fiante Spiritu, Episcopatus honor accessit, atque in Apostolorum suc

cessores annumeratus es, tum multiplicato studio te tuaque omnia in 

Christianam causam impendisti, fidei nostrae provehendae gratia. 

Sed gaudia tua, praeter te, etiam Ecclesia sancta participat. Quam 

sane non fugit fuisse te sacerdotem, primum, doctrina, pietate, inte

gritate ornatum ; deinde Auxiliarem prudentem ac fidelem, mox Epi

scopum, seu pastorem, qui quicquid haberet virium, opum, auctoritatis, 

in gregis bonum profuderit, Emeritae primum, in Caracensi metropoli 

postea, iam longum tempus. Anno vero MCMLX, a Ioanne XXIII, De

cessore Nostro, in Patrum Cardinalium Collegium adlectus, id totis 

viribus annisus es, ut amplissimam dignitatem quam Ecclesia dedisset, 

virtute aequares. 

Placet etiam, Venerabilis Frater Noster, praecipuos laboris tui 

fructus paucis recensere ; hi sunt : Seminarium interdioecesanum, iis 

excipiendis structum, qui adulti ad sacerdotium vocarentur; opus, seu, 

1 Cfr. Greg. Magn. Ad Eulog., 8, 30; PL 77, 933. 
2 Cfr. Mt. 8, 26. 
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ut aiunt, Fundatio a Ioanne XXIII cognominata; item plurimae con

ditae paroeciae ac tuo consilio nonnullae dioeceses, in fidelium com

modum, templa restituta. Ad hoc, Pontificiae Legationes, quibus functus 

es apud varios populos in coetibus atque religiosis consessibus. Illuc 

etiam spectavisti sapienter, ut amicitiae rationes, quae Ecclesiam inter 

atque Rempublicam Venetiolanam intercédèrent, arctiores faceres, ma

gna cum civium utilitate. Neque praetereundum est coluisse te etiam et 

historicas disciplinas, et litteras, et artes; idque tam egregie, ut inge